③'④
Prefeitura de z

ingi

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA
TOMADA DE PREÇOS N' O1/2022-SEMED

Ao I' (primeiro) dia do mês de abrilde 2022, às 08h30min. na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 55/2022 de 16 de Fevereiro de 2022,
reuniram-se os Srs. Deid Junior do Nascimento -- Presidente, Maciel Manoel Farias da Silva e
Vanesson Passos De Jesus - membros, para realizar a abertura das propostas de preços
referente à Tomada de Preços N.' 01/2022-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA E.E.l.F. PROFESSORA OFELIA PORTELA MOITA. NA
SEDE DO MUNICÍPIO. E DA ESCOLA E.E.l.F. LUAS SERAFIM, LOCALIZADA NO SÍTIO
LAGES. ZONA RURAL DE TIANGUÁ-CE, das seguintes empresas licitantes; M J PROJETOS E
ENGENHARIA EIRELI ME, inscrita no CNPJ n' 08.156.453/0001-13 (habilitada para o lote ll);
DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n'
07.699.728/0001-00. neste ato representada pelo seu proprietário o Sr. Diego Sávio Tomaz
Moita, inscrito no CPF: 008.075.303-52 (habilitada para os lotes l e 11)1 e R S ENGENHARIA
EIRELI, inscrita no CNPJ n' 03.434.044/0001-18, neste ato representada pelo seu procurador Sr.
Gervazio da Frota Diniz, CPF: 740.867.313-04 (habilitada para os lotes l e 11). 0 Senhor
Presidente faz suas considerações iniciais, em seguida prossegue com a abertura dos
envelopes de Proposta de Preços fazendo constar respectivamente para o LOTE 1: R S
ENGENHARIA EIRELI. apresentou o valor da proposta de R$ 202.095,86 (duzentos e dois mil,
noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos)l DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E
ENGENHARIA EIRELI, apresentou o valor da proposta de R$ 229.138.92 (duzentos e vinte e
nove mil, cento e trinta e oito reais e noventa e dois centavos)l LOTE 11: DELTACON
CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, apresentou o valor da proposta de R$
204.080,27 (duzentos e quatro mil, oitenta reais e vinte e sete centavos); R S ENGENHARIA
EIRELI, apresentou o valor da proposta de R$ 211.185,02 (duzentos e onze mil. cento e oitenta
e cinco reais e dois centavos)IM J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELIME. apresentou o valor
da proposta de R$ 218.264.28 (duzentos e dezoito mil, duzentos e sessenta e quatro reais e
vinte e oito centavos). Então o Senhor Presidente solicita que os membros da Comissão
Permanente de Licitação e os representantes presentes façam vistas e rubricas nos documentos
acima referidos. Realizado todo procedimento legal o senhor presidente indaga aos licitantes
presentes se há o interesse de fazer alguma manifestação em ata, na ocasião Sr. Diego Sávio
Tomaz Moita representante da empresa DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E
ENGENHARIA EIRELI, faz constar a seguinte observação: "As empresas M J PROJETOS E
ENGENHARIA EIRELIME e R S ENGENHARIA EIRELI. não discriminaram o valor de encargos
sociais e de BDI na composição de preços unitários, conforme exigido no item 5.1.k". Em
continuidade o senhor presidente comunica que em virtude da necessidade da análise minuciosa
das propostas de preços apresentadas, fica suspensa a presente sessão, e informa que o
resultado do Julgamento será publicado na imprensa oficialdo município. Onde isto feito será
aberto o prazo recursalprevisto no art. 109, Inciso 1, alínea "b" da Lei 8.666/93 a partir do dia útil
seguinte à publicação do resultado de julgamento acima referido. Finalmente, de tudo às
09h:05mim, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada.,..7
pelo Presidente, membros da Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes.:«'

④
VÃNÊgSÕN PASSOS DE JESUS

Membro

D' ?7.'2? Ç . 'F: 4 . r,

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELIME,
inscrita no CNPJ n' 08.156.453/0001-13.

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARA A SESSÃO

DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E
ENGENHARIA EIRELI. inscrita no CNPJ n'
07.699.728/0001-00, neste ato representada pelo
seu proprietário o Sr. Diego Sávio Tomaz Moita,
inscrito no CPF: 008.075.303-52.
IR s ENGElqHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n'
' 434.044/0001-18, neste ato representada pelo
lseu procurador Sr. Gervazio da Frota Diniz, CPF
740.867.313-04. -q-- '~+-;

L.